
















FígRTO 
FKl��!CO 

u��BALHANDO �� i�� DIAS MELHORES 

Prefeitura Municipal de Porto Franco 
Praça Demétrio Milhomem - N' 10 - Centro 
Maranhão - CEP: 65.970-000 - CNPJ: 06.208.946/0001-24 
Fone: 99 3571-2251 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 030/2024-SMAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023-SME. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023-CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ/MF Nº 11.959.410/0001-80. CONTRATADA: 
SUPERMERCADO NELORE LTDA, CNPJ Nº 05.688.063/0001-04. OBJETO: Aquisição de 
Frutas, Legumes e Verduras para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e nas disposições da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa 
do Consumidor. VALOR: R$ 26.676,30 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e 
trinta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 20 -
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE: 00- SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO: 08.122.1203.2100.0000 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; NAT. DESPESA: 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 
08.244.1203.2110.0000 - MANUTENÇÃO DO FMAS; NAT. DESPESA: 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 
08.244.1384.2112.0000 - MANUTENÇÃO/IMPLEMENTAÇÃO DO CRAS; NAT. DESPESA: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
AÇÃO: 08.244.1385.2116.0000 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO CREAS; NAT. 
DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
AÇÃO: 08.244.2037.2160.0000- PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; NAT. DESPESA: 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO:
08.244.2037.2165.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE; NAT. DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Margareth
Marinho Egito Santos Macedo - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos, CPF/MF nº 309.738.721-87 e pelo Contratado: Luna Nunes da Silva -
Representante Legal, CPF/MF nº 039.772.621-06. DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro
de 2024.






